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EUROS   otwiera   nową   halę   produkcyjną   łopat   śmigieł   do   lądowych   instalacji  
wiatrowych

Berlin  /  Żory-‐Warszowice,  19  czerwca  2013  r.  –  Wraz  z  dzisiejszym  otwarciem  rozbudowanej  
siedziby  zakładu  w  Żorach-‐Warszowicach,  firma  EUROS,  niezależny  konstruktor  i  producent  
łopat   śmigieł   ,   pięciokrotnie   zwiększyła  zdolność   produkcji   łopat   do   lądowych   elektrowni  
wiatrowych   na   południowym   zachodzie   Polski.   Nowa   siedziba   zakładu   oferuje   ponad  
14  000  m²  powierzchni  produkcyjnej,  dostępność  urządzeń  najnowocześniejszej  technologii  
oraz  pracę  zgodną  z  najwyższymi  normami   ekologicznymi.  W  przyszłości  w  hali   rozpocznie  
się   seryjna   produkcja   łopat   śmiegieł   typu   EU116   i   EU120   do   lądowych   elektrowni  
wiatrowych   klasy   3   MW.   Realizację   inwestycji,   której   koszt   wraz   z   maszynami   i  
wyposażeniem  w  formy  wyniesie  około  43  milionów  Złoty,  umożliwiły  m.in.  dotacje   z  Unii  
Europejskiej   i   polskiego   Ministerstwa   Gospodarki,   a   także   finansowanie   przez   Bank  
Zachodni  WBK  S.A.

„Dotacje  płynące   z  Europy   i   Polski   stanowią  dowód  na  to,  że  nasze  realizacje  budzą  zaufanie.  
Wraz  ze  zwiększeniem  zdolności   produkcyjnych  będziemy  w  niedalekiej  przyszłości   gotowi   na  
przyjmowanie  znacznie   większych  zleceń”,  oświadczył  podczas  ceremonii   otwarcia  dr  Michael  
Wolf,  prezes   spółki   EUROS  EntwicklungsgesellschaM   für  WindkraManlagen  mbH.  Na   uroczyste  
otwarcie   zaproszono  międzynarodowych  partnerów   biznesowych,   a   także  gości   ze   struktur  
gospodarczych   i    społecznych.   Po   inauguracyjnym   przemówieniu   dra   Michaela    Wolfa   i  
oficjalnym  przekazaniu  kluczy   panu  Mariuszowi  Dudzie,  dyrektorowi   zakładu  EUROS  Polska,  
organizatorzy   i    zebrani   goście    wspólnie    zwiedzili   halę.   Kamień   węgielny   pod   rozbudowę  
siedziby   w   Żorach-‐Warszowicach   położono   w   2012   roku.   Od   roku   2008   w   siedzibie    tej  
wytwarzane  były  głównie   mniejsze  łopaty  śmiegieł,  a   także  narzędzia   produkcyjne  na  użytek  
własny  firmy  EUROS.  

Otwarcie   zakładu   to   już   druga  dobra   wiadomość,   jaką  przedstawiciele  EUROS  przekazali   w  
okresie  niecałych  czterech  tygodni.  Pod  koniec  maja   w  Sassnitz  na   wyspie   Rugia   zakończono  
produkcję   i   z   powodzeniem   przewieziono   jedną   z   największych   łopat   śmigieł   do  morskich  
elektrowni  wiatrowych,  której  długość  wynosi  aż  81,6  m.  

Firma  EUROS  powstała   w  1996  roku  w  Berlinie  jako  biuro  projektowe.  Kolejnym  etapem  było  
założenie   EUROS  Polska   w  roku  1999,  a  także  otwarcie   pierwszego  zakładu  produkcyjnego  w  
Ustroniu,   na   południu   Polski.   W   2008   roku  otworzony   został   drugi   zakład   produkcyjny   w  
Żorach-‐Warszowicach.   Łopaty   śmigieł   dla   elektrowni    wiatrowych   są   projektowane   w  
Niemczech,  a  ich  wysokiej  jakości   produkcja   odbywa  się  zarówno  w  Niemczech,  jak  i  w  Polsce.  
Łopaty   EUROS   stosowane   są   w   Europie   i    poza    jej   granicami,   m.in.   w   USA,   Wenezueli,  
Argentynie,  Indiach,  Chinach,  Korei  i  Japonii.  EUROS  oferuje  bogatą  gamę  łopat  śmigieł,  które  
idealnie  spełniają  najróżniejsze  wymagania  klientów.


